国家税务总局 南宁市税务局第二稽查局

 税务行政处罚事项告知书

 南市税二稽罚告〔2018〕22号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

广西虹之阳贸易有限公司（统一社会信用代码：914501006998864576）：

对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2018年4月23日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票
1.你公司分别于2017年12月5日、2018年1月10日及2018年2月2日向税务机关进行增值税纳税申报，经在增值税发票风险防控系统、增值税发票电子底账管理系统和金税三期税务管理系统查询，你公司在未取得“增值税税控系统专用设备及技术维护费”增值税专用发票的情况下，在申报增值税申报表主表23栏填列“应纳税额减征额”进行抵减，金额合计1,694,510.25元。你公司通过虚列增值税纳税申报表相关栏次，规避税务机关审核比对，进行虚假申报的行为，根据《财政部 国家税务总局关于增值税税控系统专用设备和技术维护费用抵减增值税税额有关政策的通知》（财税〔2012〕15号）第一条的规定，你公司虚假填列“应纳税额减征额”，金额合计1,694,510.25元，其中：2017年11月（税款所属期）846,800.00元，2017年12月（税款所属期）422,750.00元，2018年1月（税款所属期）424,960.25元不得从应纳税额减征额中抵减。
2.在增值税防伪税控系统显示：

(1)你公司在2016年1月1日至2016年12月31日期间，于2016年4月取得从上海尽历贸易有限公司2016年4月开具增值税专用发票30份，并在2016年4月20日认证并申报增值税专用发票30份，发票开具货名称为：“45#碳圆”，数量：128.82吨，发票代码3100153130，发票号码为32316201～32316230（30份），开票金额276271.72元，税额46966.08元，价税合计323237.80元，申报抵扣的增值税进项税额与申报进项税额相符。
(2)2017年1月1日至2018年2月28日，你公司增值税专用发票认证结果和增值税普通发票验证结果，没有查询到认证、验证抵扣、抵减税额发票信息。
3.在金税三期税收管理系统显示，你公司2016年1月1日至2018年2月28日期间，向税务机关购买增值税专用发票94份，发票代码4500164130，发票号码为00169720～00169738（19份），00334505～00334529（25份），01260548～01260572（25份），01843569～01843593（25份），在金税三期税收管理系统此发票状态为：失控。你公司2015年结存增值税专用发票10份，发票代码4500144130，发票号码为00098499～ 00098508（10份）。在增值税防伪税控系统显示，你公司2016年1月1日至2018年2月28日期间开具104份增值税专用发票，其中：正常开具增值税专用发票103份，发票代码4500144130，发票号码为00098499～00098501（3份）、00098503～00098508（6份），发票代码4500164130，发票号码为00169720～00169738（19份）、00334505～00334529（25份）、01260548～01260572（25份），开票金额10252051.41元，税额1742848.88元，价税合计11994900.29元，货物名称：45碳圆、 纸制文具及办公用品、废钢、废钢（废边角料）、*煤炭*煤，受票单位：上海泰氏贸易有限公司等3家公司，开具103份增值税专用发票发票的金额与申报销售收入一致；开具作废增值税专用发票1份，发票代码 4500144130，发票号码为00098502（1份），开票金额9.40元，税额1.60元，价税合计11.00元。
4.经查，你公司向税务机关报备登记的银行存款账户（开户银行：中国建设银行股份有限公司南宁江南支行营业部，银行账号：45001604950050717620），2016年1月1日至2018年2月28日期间信息数据，发现你公司银行存款账户明细信息，资金往来记录存在异常。
（1）2016年1月1日至2016年12月31日，你公司报备银行存款账户交易明细信息显示：你公司开具增值税专用发票，购货方上海泰氏贸易有限公司支付的资金，与你公司取得增值税专用发票，货款支付销售方上海尽历贸易有限公司的资金,先收、后付，资金等额即进即出。
（2）2017年1月1日至2018年2月28日，你公司报备银行存款账户交易明细信息显示：

①你公司开具增值税专用发票销售货物与购货方广西南宁旭畅贸易有限公司（作废票）、上海哲基贸易有限公司、上海载丽贸易有限公司、上海浦渭实业有限公司）没有支付的资金信息数据，全部无资金往来。

②你公司与开具增值税专用发票购方公司之外的广西南宁创培商贸有限公司等9个广西公司有资金往来。

（3）未发现你公司有支付正常经营所应你发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常企业经营形式。

综上，你公司在未取得“增值税税控系统专用设备及技术维护费”增值税专用发票的情况下，在申报增值税申报表主表23栏填列 “应纳税额减征额”进行抵减，金额合计1,694,510.25元。你公司通过虚列增值税纳税申报表相关栏次，规避税务机关审核比对，进行虚假纳税申报；你公司开具103份增值税专用发票上的货物名称与购进货物名称不一致，资金先收、后付，等额即进即出，资金无交易或存在异常，属于开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款（一）的规定，属于虚开发票行为，认定开具的103份的增值税专用发票为虚开发票，开票金额10,252,051.41元，税额1742,848.88元，价税合计11,994,900.29元。

（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开103份增值税专用发票行为拟处以110,000.00元的罚款。
二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                                        二〇一八年十月八日